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2020. április 
 

LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ A POLGÁRMESTERI HIVATAL ÜGYFÉLFOGADÁSÁRÓL! 
TISZTELT JÁSZLADÁNYI LAKOSOK! 

 

Magyarország Kormánya március 11-én veszélyhelyzet kihirdetéséről döntött, mellyel  
összefüggésben a Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendje ideiglenesen megváltozott.  
A Hivatalban az ügyekkel való elsődleges kapcsolattartás postai, elektronikus, valamint  
telefonos úton történik.  
Cím:          Jászladány Polgármesteri Hivatal, 5055 Jászladány, Hősök tere 6.  
Telefon:        06-57 / 817-951 
Email:         pmtitkarsag@jaszladany.hu 
Elektronikus ügyintézés:  http://jaszladany.hu/ 
Ügyfélkapu:       KRID: 105038149 (POLGHIVJL) 
 

A pénztár a veszélyhelyzet fennállása alatt minden szerdán délelőtt 8:30-tól 11:30-ig,  
szükség esetén délután 13:30-tól 15:00-ig tart nyitva.  
 

A pénztári kifizetés a park felől, a rácsozott ablaknál történik.  
 

A fenti rendelkezések a veszélyhelyzet megszűnéséig hatályban maradnak.  
Türelmüket, megértésüket a Hivatal minden munkatársa nevében is köszönöm! 

 

LOVÁSZ IMRE 
jegyző  

 

LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ A PIAC MEGTARTÁSÁRÓL! 
TISZTELT JÁSZLADÁNYI LAKOSOK! 

 

2020. május 6-tól szerda és pénteki napokon 6-12 óra között kerül megtartásra a PIAC  
az alábbi feltételekkel: 
 

 - kizárólag élelmiszer és virág értékesíthető, 

 - legalább 1,5–2 méter távolságot mindenkinek tartania kell egymástól, 

 - 9 óra és 12 óra között csak a 65 év felettiek tartózkodhatnak a piac területén  
   (az eladókon és ott dolgozókon kívül) 

 - a személyi igazolvány alapján az életkort az önkormányzat dolgozója  
   ellenőrizheti, 

 - jelenlévők száma nem haladhatja meg az 500 főt. 
 

A fentiek be nem tartása esetén az önkormányzat  
fenntartja a jogot a piac újbóli bezárására! 

 

Jászladány Nagyközségi Önkormányzat  

Települési tájékoztatók 

 

FOGADÓÓRÁK! 
Értesítjük a tisztelt lakosságot, hogy a 2020. március 11-én kihirdetett  

egészségügyi veszélyhelyzetre tekintettel a polgármester vagy az alpolgármester  
 

személyes ügyfélfogadása határozatlan ideig szünetel.  
 

Megértésüket köszönjük!  
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2020. május 

Most, a koronavírus-járvány idején, 
miről is írhatna Jászladány polgármes-
tere a Ladányi Hírek rendelkezésére 
álló rovatában, mint magáról a jár-
ványról – elsősorban persze, annak 
helyi vonatkozásairól. Mindenekelőtt, 
szeretném megköszönni minden hely-
béli polgárnak a rendkívüli helyzetben 
eddig tanúsított felelős, fegyelmezett 
magatartását. Jelentős részben éppen 
ennek is köszönhető, hogy e sorok 
születéséig – május 4-ig – nincs re-
gisztrált megbetegedés Jászladányon, 
és ez a legfontosabb dolog mostanság.  
Nem árt felidézni: a magyar kormány 
március 11-én alkotott rendeletet 
(46/2020. III. 16. számon) a koronaví-
rus-járványhoz kapcsolódó intézkedé-
sekről. Ez a rendelet vezetett be, töb-
bek között, kijárási korlátozásokat Ma-
gyarország területén, illetve nyitvatar-
tási tilalmat a legtöbb kiskereskedelmi 
ágazatban. Azt kérte a rendeletben a 
kormány a lakosságtól – és azt kértük 
mi is a ladányiaktól –, hogy csak indo-
kolt esetben hagyják el lakásaikat, in-
gatlanjaikat. Élelmiszer-, illetve gyógy-
szervásárlás céljából, és persze mun-
kába járás esetén. Az új szabályok ér-
telmében csak az élelmiszerboltok, a 
patikák, a piacok és drogériák marad-
hattak nyitva, de 9 és 12 óra között 
ezeken a helyeken is csak a 65 év fe-
lettiek számára vált engedélyezetté a 
vásárlás. A rendkívüli helyzetben a 
kormány külön kéréssel fordult az or-
szág 70 éven felüli lakosaihoz. Azzal, 
hogy – miután az a korosztály már fo-
kozottan veszélyeztetettnek számít a 
járványban –, vállalják: ebben az idő-
szakban egyáltalán nem hagyják el a 
lakásukat, portájukat. Amelyik idősko-
rú jelezte – vagy jelzi a továbbiakban – 
a helyi önkormányzat felé, hogy haj-
landó önként karanténba vonulni, ak-
kor számára az önkormányzat kötele-
zettségévé vált a beszerzések, vásárlá-
sok megszervezése, lebonyolítása. 
Húsvét előtt aztán, április 9-én, a mi-
niszterelnök bejelentette a korlátozá-
sok meghosszabbítását. A települési 
önkormányzatok számára a már emlí-
tett márciusi kormányrendelet jelen-
tette az alapot a helyi szintű szabályok 

megalkotásához, illetve, a helyben 
szükséges intézkedések megtételéhez. 
Voltak települések, amelyeken – élve a 
kormányrendelet adta felhatalmazás-
sal – szigorúbb szabályokat vezettek 
be az önkormányzatok, mert a helyi 
adottságok miatt, így látták ezt jónak. 
A szigorítás főleg a nagyobb turistafor-
galmat bonyolító településeken volt 
jellemző. Mi viszont – eddig legalábbis 
– nem láttunk semmi okot plusz meg-
szorítások alkalmazására. Az, hogy 
ezidáig az egészségügy nem regisztrált 
egyetlen jászladányi megbetegedést 
sem, e lépésünk helyességét igazolta. 
A márciusi korlátozások első napjaiban 
azt lehetett itthon tapasztalni, hogy 
legtöbben még idegenkedtek a szabá-
lyoktól. Különösen igaz volt ez az ide-
genek közti, előírt távolság betartásá-
ra a közterületeken. Először akadozott 
a szájmaszk következetes használata is 
– bár annak viselését ez idáig még csak 
ajánlották a szakemberek, a kormány-
rendelet viszont még nem tette köte-
lezővé. Azt tapasztaltuk azonban, hogy 
a nagy többség gyorsan megszokta 
ezeket a mindannyiunk érdekeit szol-
gáló óvintézkedéseket, és akkor már 
nem volt különösebb probléma. A kijá-
rási korlátozások jó néhány többlet 
feladatot róttak a települési önkor-
mányzatokra. Ezeknek a feladatoknak 
az ellátásához igyekeztünk gyorsan és 
hatékonyan lakossági tájékoztatókat 
összeállítani és minél szélesebb kör-
ben eljuttatni a helyben élő emberek-
hez. Az időskorúakról való gondosko-
dás kötelezettségét fentebb már emlí-
tettem. Jászladányon, az általunk meg-
hirdetett lehetőséggel élve, a házi szo-
ciális gondozottakon felül, még közel 
harmincan jelezték, hogy vállalják a 
számukra ajánlott önkéntes karantént. 
Emellett, az időskorúakkal kapcsolatos 
fontos lépés volt az is, hogy április 28-
án a Magyar Honvédség elvégezte az 
Ozoróczky Mária Szociális Központ 
összes épületének fertőtlenítését. 
Fontosnak tartom, hogy önkormány-
zatunk nemcsak az időseknek, de a 
fogyatékkal élőknek is hasonló, foko-
zott gondoskodást biztosít, amennyi-
ben azt az érintett kéri. Az erről szóló 
felhívást április 24-én tettük közzé. A 

járvány elleni védekezés segítésére 
megmozdultak a helyi civil szervezetek 
is. A Polgárőr Egyesület tagjai folyama-
tosan részt vesznek a rend fenntartá-
sában, a korlátozások érvényre jutta-
tásában, a Jászladányért Egyesület 
pedig támogatásgyűjtő akciót hirde-
tett meg, amelynek bevételét a szer-
vezet a vírus elleni védekezés, vala-
mint a rászorulók megsegítésére for-
dítja. Az első felajánlások már a képvi-
selő-testület március 26-ai ülésén 
megtörténtek: képviselők többhavi 
tiszteletdíjukat, vagy költségtérítésü-
ket ajánlották fel az Egyesületnek, az-
zal, hogy azt a jelzett célokra kell fordí-
tani. Szívmelengető állampolgári ösz-
szefogás szerveződött annak érdeké-
ben, hogy minél több szájmaszk álljon 
rendelkezésre településünkön a vírus 
elleni védekezéshez. Köszönet illeti 
Bajzáthné Bertalan Ildikót és Bertalan 
Jánosnét, amiért anyagot biztosítottak 
az elkészült, mosható szájmaszkokhoz, 
miként azokat is, akik a mintegy 5000 
darab maszkot megvarrták. Gyakorla-
tilag az ő segítőkész munkájuk tette 
lehetővé, hogy már hamar ingyenes 
szájmaszkot tudtunk biztosítani min-
den ladányinak, aki kérte. Megalkot-
tuk az új piaci nyitvatartási rendet is, 
amely alkalmazkodik az idézett kor-
mányrendeletben lefektetett alapvető 
szabályokhoz. A piacunk kizárólag pén-
teken tart nyitva, 6-tól 17 óráig, és a 
vásárlásra a boltokra bevezetett sza-
bályok érvényesek. Jelentősen rövidí-
tettük a polgármesteri hivatal ügyfél-
fogadási idejét is: hétfőn és kedden 
délután egy órától fél háromig, pénte-
ken pedig délelőtt nyolctól tizenkettő-
ig van személyes ügyfélfogadás. 
A járványhelyzet kedvező alakulása 
miatt, április végén, a márciusi rende-
leti korlátozások enyhítéséről döntött 
a kormány. Az új szabályok szerint má-
jus 4-től a vidéki településeken időkor-
látozás nélkül kinyithatnak az üzletek, 
megnyithatnak az éttermek, kávézók 
teraszai és kerthelyiségei, illetve, láto-
gathatóak lesznek a szabadtéri stran-
dok és a múzeumok is. Ami nagyon 
fontos! Az üzletekben és a tömegköz-
lekedési eszközökön kötelező – tehát 
nem csak ajánlott – lesz betartani a 

A járvány szorításában 
Polgármester tollából 
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a másfél méteres távolságot, és köte-
lező a maszkviselés, vagy az arc bármi-
lyen más módon történő eltakarása is. 
A 65 év felettiek védett vásárlási sávja 
(9-12 óra) megmarad, és arra külön 
kérem az időseket, hogy csak valóban 
szükséges helyzetekben, és kellő kö-
rültekintéssel hagyják el az otthonai-
kat. A piac nyitvatartásunkat módosí-
tottuk, így május 6-ától szerdai és pén-
teki napokon 6-12 óráig tart nyitva a 

piac, ahol már az élelmiszerek mellett, 
virágokat, palántákat is lehet értékesí-
teni, vásárolni. Természetesen a fent 
említett időkorlátok és szabályok be-
tartásával. Amennyiben kedvezően 
alakul a járványhelyzet, természetesen 
Önkormányzatunk is fokozatosan eny-
híteni fog az intézkedéseken, az orszá-
gos utasítások és elvárások figyelembe 
vételével. Miután Budapesten és Pest 
megyében nem javult a járványhely-

zet, érvényben maradnak az eddigi 
kijárási- és nyitvatartási korlátozások. 
Ennyi 2020. május 4-én a saját kis jár-
ványkrónikánk. Mindannyiunknak to-
vábbi vírusmentes heteket, hónapokat 
kívánok. Az Isten áldjon meg 
mindannyiunkat, és őrizzen meg  
bennünket a bajtól! 

Bertalanné Drávucz Katalin 
polgármester 

Minden év januárjában egyeztetés 
történik Jászladány legfontosabb ren-
dezvényeinek időpontját illetően. Ezen 
események közé tartozik a Jász-Piknik 
is, hiszen az egyik legnépszerűbb prog-
ramnak számít a településen élők kö-
rében. Nem történt ez másként idén 
sem, ám mint azt mindannyian tudjuk, 
az életnél nincs nagyobb rendező, és a 
koronavírus járvánnyal kapcsolatos 
intézkedések miatt a május 8-ra terve-
zett Jász-Piknik elmaradt. Nemes Jó-
zsef Jászkapitány Úr megtisztelte la-
punkat és elküldte ünnepi gondolatait, 
így emlékezünk a Jászkun Redemptio 
emléknapjára. 

*** 
Mária Terézia 1745. május 6-án írta 
alá a Jászok és Kunok redemptionális 
diplomáját, amely az elvett jogaik 
visszavásárlásáról és az önmegváltás-
ról szólt. Az önmegváltásra azért volt 
szükség, mert I. Lipót császár 1702-
ben a jászok és kunok kiváltságait és 
az ezzel járó jogaikat zálogba adta a 

Német Lovagrendnek. Őseink nem 
nyugodtak bele a számukra elfogadha-
tatlanba és nagy összefogással hatal-
mas anyagi áldozattal 43 év után sike-
rült elérni az őket megillető jogok és 
az önrendelkezés visszavásárlását. En-
nek az ára 500 ezer rajnai aranyforint 
volt, amely akkor óriási összegnek szá-
mított. Nagyon nagy összefogásra és 
hatalmas szabadságvágyra volt szük-

ség ennek az összegnek az előterem-
téséhez. De őseink előtt éppen ezért 
kell, hogy tisztelegjünk és méltóan 
emlékezzünk, mert Ők ezt vállalták, 

teljesítették és így újra szabad Jászok 
lehettek. A rendszerváltás óta minden 

év május 6-án nagy ünnepséggel emlé-
kezünk erről a neves eseményről, 
amelyet az Országgyűlés 2014. évben 
emléknappá nyilvánított ezzel is tiszte-
legve és emlékezve őseink hatalmas 
tette előtt.  
Sajnos a most kialakult helyzetben az 
ünnepséget nem tudjuk megtartani, 
de az emlékezések és a tiszteletadás 
most sem maradhat el. 

Nemes József 
Jászkapitány 

Redemptio 275. évfordulóján 

1% 
Szervezet neve                          Adószáma 
Csillogó Szemekért Alapítvány                      18838161-1-16 
Egyetértés Sportegyesület                       19866035-1-16 
Gazdakör                             18822221-1-16 
Gyermekek Mosolyáért Közalapítvány                   18830008-1-16 
Idősek Otthona Közalapítvány                      18829307-1-16 
„REMÉNY” Időseket Segítő Alapítvány                    18838697-1-16 
Jászladány Biztonságáért Alapítvány                    18820573-1-16 
Jászladányért Egyesület                        18904882-1-16 
Jászladányi Fiatalok Továbbtanulását Segítő Alapítvány              18821983-1-16 
Jászladányi Polgárőr Egyesület                      18832749-1-16 
Magyar Vöröskereszt                          19002093-2-41 
Mozgássérültek Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Egyesülete             19430364-2-16 
Szászbereki Kisboldogasszony Alapítvány                  18842975-1-16 
Új Iskoláért Alapítvány                         18823875-1-16 

Településünk életéből 

Nemes József Jászkapitány  
Forrás: jttv.hu 
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Illegális ajándékok 
Településünk életéből 

Amint arra állandó olvasóink emlé-
kezhetnek, a Ladányi Hírek 2020. 
márciusi számának a „Polgármester 
tollából” című rovatban megjelent 
cikk a bel- és külterületeken a semmi-
ből előkerülő, sok esetben, irdatlan 
mennyiségű kommunális, épület vagy 
építmény bontásából megmaradt 
hulladék megjelenésével foglalkozott. 
Ezek a szemétkupacok, nem csupán 
Jászladány határában várják az ideér-
kező vendégeket, de évek óta a közte-
rületeken is problémát jelentenek. 
Egyre több „ottfelejtett ajándék” csú-
fítja el utcáinkat, parkjainkat és eltaka-
rításuk egyre nagyobb feladatot ró az 
önkormányzatra. Az, hogy milyen úton 
derülhet fény az ajándék küldőjének 
személyére, ahhoz nyújt segítséget az 
alábbi írás. A bejelentést, kvázi a meg-
találást követően, elindul a szemét 
tulajdonosának felkutatása, melyhez 
első lépésként fotók készülnek a szó-
ban forgó kupacról, amely sok esetben 
olyan óriási méretű, hogy nem fogja 
be a kamera keresője. Ezt, az eljárási 
rendnek megfelelő módon a hulladék 
átvizsgálása követi, amely valljuk meg, 
nem kellemes időtöltés, még maszk és 
gumikesztyű használatával sem, hiszen 
nem Chanel, Dior vagy Lacroix kifino-
mult illatkompozícióival telik meg a 
levegő egy-egy zsák kibontása közben, 
persze csak akkor igaz ez, ha az illegá-
lis hulladék zsákban érkezik. Sajnos, a 
legtöbb esetben a szemetelő csak öm-
lesztve, egy autó platójáról borítja le 
az általa kiszemelt helyre, ahogy esik, 
úgy puffan alapon. A szemét tüzetes 
átvizsgálása lehetőséget ad arra, hogy 
az azonosításhoz segítséget nyújtó 
információt találjanak benne. Mert 
legyen bármily körültekintő az elköve-
tő, mint ismeretes, tökéletes bűntény 

nincs, mindig van egy apró nyom, 
amelyen egyszerűen átsiklik még a 
gyakorlott illegális szemetelő is. Ha 
meglelték ezt a nyomot, akkor felkere-
sik a „tulajdonost” és kötelezik, hogy 
vigye a megfelelő helyre a nem kívá-
natos holmit. Amennyiben ezt nem 
teszi meg, bírságot szabnak ki rá, 
amelynek mér-
téke a megta-
lált kupac típu-
sától és súlyá-
tól függ. Ha a 
fizetési kötele-
zettségét sem 
teljesíti, akkor 
a bírságot tör-
vényes úton 
behajtják. A 
közelmúltban sikeres akciók során 
több estben is az elkövetők nyomára 
bukkantak, amelyhez a belterületen 
felszerelt térfigyelő kamerák által rög-
zített felvételek szolgáltak segítségül. 
Így sikeresen azonosították azon sze-
mélyeket, akik a településünkön sza-
badultak meg a számukra sem kívána-
tos holmitól. Ellenük eljárás indult és a 
hulladék eltakarításának költségei is 
őket terhelik. A közterület felügyelők 
beszámoltak arról is, hogy több eset-
ben tapasztalták már, hogy az elköve-
tők mások szemetét lopták el, majd 
ezt keverték a sajátjukhoz, így próbál-
ták megtéveszteni a hatóságot. Meg-
magyarázhatatlan az a tény is, hogy 
ezek a kupacok olyan anyagokat is tar-
talmaznak, amelyekből kis odafigye-
léssel, környezettudatos gondolkodás-
sal, a szelektív hulladékgyűjtés irány-
mutatásait alkalmazva könnyedén vál-
hatna újrahasznosított anyag, hiszen 
háztól elviszik az illetékesek és ingye-
nesen biztosítják a cserezsákot is. A 

kommunális hulladékot hetente, min-
den háztartásból elszállítják, amennyi-
ben az ingatlan tulajdonosai rendel-
keznek hulladékgyűjtő edényezettel, 
azaz kukával. Felmerülhet tehát a kér-
dés, hogy miért nem él mindenki ezzel 
a lehetőséggel, hiszen az illegális sze-
metelés meglehetősen időigényes vál-

lalkozás. Gondoljuk 
csak át ésszerűen. A 
szemét összegyűjté-
se, „sutyiban” a 
megfelelő helyre 
„pakolása” több ide-
jét emészti fel az el-
követőnek, mintha 
kukába gyűjtené azt. 
Természetesen a 
szemetelés, mint 

olyan, az emberiség megjelenésével 
egyidős, és mint tudjuk, mert kutatá-
sok támasztják alá, már „az ősember is 
szemetelt, de természetes módon”, 
hiszen az őket körülvevő növényi, illet-
ve állati anyagok könnyen lebomlot-
tak, így nem okoztak kárt a környezet-
ben. A középkor már melegágya volt a 
járványoknak, köszönhetően a város-
okat ellepő szemétnek, hiszen ekkor 
gyakorta előfordult, hogy a hulladékot 
az ablakon keresztül az utcákra ürítet-
ték és a köztereken felszaporodó kosz, 
piszok hozzájárult a betegségek terje-
déséhez is. Történelmi tanulmányaim 
során szerzett ismereteim szerint a 
középkor 1492-ben, Amerika felfede-
zésével ért véget, amelynek idestova 
528 éve. Az eltelt idő alatt sokat fej-
lődtünk, felfedeztünk, tanultunk, böl-
csebbek lettünk, egyvalami mégsem 
változik, a szemét az utcákon. És ezzel 
együtt a kérdés sem változik:  
Miért jó szemetelni?  

Szerkesztő 
 

TÁJÉKOZTATÓ EGÉSZSÉGÜGYI ELLÁTÁSRÓL! 
 
 

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy 2020. május 4-től újraindul a háziorvosi és házi gyermekorvosi  
továbbá a védőnői ellátás és a fogászati alapellátás. A betegek ellátása kizárólag telefonon előre  
egyeztetett időpontban történik és óránként maximum 4 beteg vizsgálatára van lehetőség! A rendelőbe 
történő belépéskor hőmérsékletmérés szükséges. A 1,5 méteres távolság tartása kötelező! 
Az időpont egyeztetésre az alábbi telefonszámokon van lehetőség: 
Gyermekorvos:        06-57 / 411 - 001     I. körzet :         06-30/160-56-02 
II. körzet:         06-57 / 453 - 551     III. körzet:          06-30/160-56-11 
Védőnői szolgálat:       06-30/561-79-46     Fogorvosi szolgálat:      06-30/599-51-99 
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2020. május 

Anyák napi köszöntő  
a Covid-19 vírusjárvány idején 

Az OMSZK életéből 

Elérkezett május első vasárnapja, 
amikor szívünk szeretetével és hálájá-
val köszöntjük, ebben a rendkívüli 
évben, nem csak az édesanyákat, ha-
nem meglátásom szerint az édesapá-
kat is. Már az ókortól kezdve fontos-
nak tartották, hogy méltón köszöntsék 
az anyákat. A görögök egykor az Iste-
nek anyját, vele együtt pedig az összes 
édesanyát ünnepelték. Az 1600-as 
évek Angliájában ez az ünnep jelentet-
te a szolgálók számára a szabadnapot 
is, amikor hazautazhattak családjuk-
hoz. Amerikában 1914-ben vált hivata-
los ünneppé az anyák napja. Magyar-
országon 1925. március 8-án a Magyar 

Ifjúsági Vöröskereszt ünnepelte, 1928-
ban pedig rendelet volt arról, hogy az 
iskolai ünnepek között szerepeljen ez 
a nap. Ezen a napon, mely egy csodás 
ünnep, illendő felköszönteni és meg-
ölelni édesanyánkat, akinek az életün-
ket köszönhetjük, de természetesen 
nagymamáinkat, a dédiket, és a ke-
resztanyákat is. 2020. május 3-a egy 

különleges anyák napja lett a vírusjár-
vány és a rendkívüli intézkedések mi-
att. 2020. március 9-én látogatási és 
kijárási tilalmat rendeltek el a szociális 
intézményekben, majd országszerte 
rendkívüli kijárási korlátozásokat ve-
zettek be. Az intézkedések bevezeté-
sével hirtelen bezárultak az idősek 
otthonainak kapui az idősek és a hoz-
zátartozók számára. A ránk bízottakért 
érzett felelősségtől vezérelve kollégá-
immal együtt minden nap azért dolgo-

zunk, hogy időseinket megvédjük a 
fertőzéstől. Az elmúlt hetekben na-
gyon sok vizsgálaton, ellenőrzésen és 
fertőtlenítésen estünk át, amely meg-
nehezítette az amúgy is nehéz min-
dennapokat. A rendkívüli helyzet rá-
nyomja bélyegét a mindennapjainkra. 
Idős, hozzátartozó és dolgozó nehezí-
tett körülmények között él. Sokan ne-
hezen értik, hogy miért nem látogatják 
a hozzátartozóik, miért nem lehet kö-
zös rendezvényeket tartani, és miért is 
hordanak az ápolók és intézményi dol-
gozók állandóan maszkot. Sűrűbben 
szólnak a telefonok, érkeznek a látoga-
tók a zárt kapuk külső oldalára, hogy 
ha néhány percre is, de láthassák sze-
retteiket. A hétköznapok után ünne-
pek is következtek: húsvét és anyák 
napja, melynek „megünneplése” új 
kihívást jelentett. Az idősek számára a 
hozzátartozók hiányában csak a dolgo-

zók váltak „hozzátartozóvá”. Különle-
ges emberi kapcsolatok alakultak ki az 
otthonokban. Az itt dolgozók már nem 
csak a mindennapi munkájukat látták 
és látják el, hanem kapoccsá és ka-
paszkodóvá váltak az idősek és hozzá-
tartozóik között. Megerősödni látszik a 
dolgozókban az érzés, hogy nem csak 
dolgozunk, hanem „vigyázunk rájuk”. 
Tudjuk, hogy a kapukon kívül a hozzá-
tartozóknak is nagyon nehéz ez az idő-
szak. Hetek, hónapok teltek és még 
telnek el úgy, hogy nem találkozhat-
nak személyesen, hogy nem ölelhetik 
meg idős hozzátartozóikat. Ezért kollé-
gáim nagyon kreatívan három üzene-
tet állítottak össze, hogy a világháló 

segítségével, ha csak néhány pillanatra 
is láthassák szeretteiket. Bízunk ben-
ne, hogy hamarosan újra kinyílhatnak 
az Idősek Otthona kapui. 

Müllerné Braun Erika 
intézményvezető 

 

Videóval üzentek! 
 

Az Ozoróczky Mária Szociális Központ szépkorú lakói rendhagyó módon kétszer is üzentek a tőlük messze lévő hozzá-
tartozóiknak. A megható videókat az intézmény munkatársai mindenki számára elérhetővé tették a legnépszerűbb vi-
deó megosztón, így a világháló nyújtotta lehetőséget kihasználva érkezett meg az aggódó gyermekekhez, unokákhoz 
szüleik és nagyszüleik ajándéka. A videókat az alábbi linkek segítségével tekinthetik meg: 
    Nagy Szoci:         https://www.youtube.com/watch?v=wPPcfXmgjwk 
    Kis Szoci:         https://www.youtube.com/watch?v=Omq1lxluQnk 
    Anyák napi köszöntő/üzenet :  https://youtu.be/duCQbDL6SSM 



A Kormány 46/2020. (III.16.) Korm. 
rendelete alapján a településen élő 
70. életévüket betöltött személyek a 
koronavírus miatt fennálló veszély-
helyzet idejére ne hagyják el lakóhe-
lyüket. Amennyiben az idős 70. élet-
évét betöltött személy vállalja az ott-
hon tartózkodást és erről az önkor-
mányzatot tájékoztatja, az ellátásáról  
való gondoskodás a települési önkor-
mányzat feladata. A kormányrendelet 
kihirdetése után Jászladány Nagyköz-
ség Önkormányzata a településen mű-
ködő szociális intézménynek adta át az 
idősek ellátásának feladatát. A szociá-
lis alapszolgáltatások ellátása a ve-

szélyhelyzet előtt is elég magas szám-
mal működött, így át kellett gondolni, 
hogy hogyan tudjuk a jelentkező idő-
seket ellátni. Először is átköltöztettük 
az alapszolgáltatást a régi bölcsőde 

épületébe, mert az idősek otthonában 
látogatási és kijárási korlátozásokat 
rendeltek el. A felhívás kihirdetése 
után folyamatos lett előbb az érdeklő-
dők, majd az igénybevevők száma. 
2020. március 17-től napjainkig har-
mincnyolc idős ember kérte a szolgál-
tatás biztosítását és ezzel természete-
sen vállalta, hogy nem hagyja el lakó-

helyét. Az elmúlt időszakban tizenegy 
fővel emelkedett a szociális étkezte-
tésben részesülők száma is. Az idősek 
legfőképpen a következő szolgáltatá-
sokat vették és veszik igénybe: bevá-
sárlás, gyógyszerek kiváltása, csekk 
befizetések, hivatalos ügyek intézése, 
és természetesen, nem utolsósorban, 
a magány enyhítésére a szociális gon-
dozókkal történő beszélgetések. Hogy 
a megnövekedett igényeket el tudjuk 
látni, át kellett szerveznünk a dolgozói 

létszámot is. Létrehoztunk egy új mun-
kacsoportot, akik ezt a feladatot látják 

el. Átszervezésre kerültek a napi bevá-
sárlások, hiszen a szociális gondozók 
sem mehetnek boltba 9-12 óra között. 
Nagy segítségünkre van, hogy TOP-
4.2.1-15-JN1-2016-00013 számú, 
„Szociális alapszolgáltatások fejleszté-
se Jászladányban” elnevezésű pályá-
zatból, épp a veszélyhelyzet kihirdeté-
se előtt, beszerzésre került egy Dacia 
Dokker személygépkocsi, melyre nagy 
szüksége van a szociális gondozóknak 
a zökkenőmentes munkavégzéshez. És 
köszönet a „Mária” Gyógyszertárnak, 
hogy idősávot biztosít az idősek ottho-
na és az alapszolgáltatás munkatársai-
nak a zökkenőmentes munkavégzésre.  

Müllerné Braun Erika 
intézményvezető 
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2020. május Az OMSZK életéből 
A mi koronánk 

Több mint két hónapja felkerült az 
Ozoróczky Mária Szociális Központ 

telephelyének, a kis szocinak, kapujá-
ra is a látogatást és az intézmény el-
hagyását tiltó felirat. Ezen papír, fel-
irat sokkal, de sokkal többet jelent 
nekünk dolgozóknak, és a lakóinknak, 
mint egy egyszerű tiltás. Nem titok,  
úgy éreztük, hogy összedől a világ 
bennünk és körülöttünk. Nem dőlt! 
Vettünk egy mély levegőt, újra- és át-
szerveztünk! Hogy mi történt, mit 
adott és vett tőlünk el az eddigi két 
hónap? Izolálódtunk. Belesajdult az 

ember lelke mikor látta, hogy a család-
tagokat a rácsos nagykapu választja el 
az idős édesanyától, édesapától! Igen 
tudom, az ő védelmükben – mi is ezt 
mantráztuk! Ha a szabályokat betart-
juk, nem lesz baj. Így gondolatban, 
ölelnek és adnak puszit egymásnak a 
családok. Ez így van jól! Szép lassan, 
mivel pótolni nem tudjuk, helyettesí-
tettük a gyerekeket, az unokákat. Hall-
gattunk, beszéltünk, meggyőztünk, 
könnyeket töröltünk, mosolyt fakasz-

tottunk, nevettünk, támogattunk, si-
mogattunk, szerettünk. Pont úgy, mint 

egy családban. Próbáljuk elűzni az 
u n a l m a s  h é t k ö z n a p o k a t : 
kreatívkodunk, díszítjük a házat. Virá-
got ültetünk és locsolunk. Tornázunk, 
nótákat hallgatunk, kompótot főzünk, 
labdajátékokat játszunk. Van, mikor 
szalvétát hajtunk, vagy régi filmet né-
zünk. Sakkozunk, kártyázunk, dominó-
zunk, „guglizunk” vagy memóriát fej-
lesztünk. Együtt vagyunk! Figyelünk 
egymásra! Minden szabálynak megfe-
lelve, ellenőrzésen, fertőtlenítésen 
átesve üzenjük MI innen, ebből a ki-
csinyke otthonból: JÓL VAGYUNK! KI-
TARTUNK! A mi szemünkben az itt élő 
idős emberek is HŐSÖK, hisz két hó-
napja „bezárva” élnek, bölcsen, nem 
csüggedve, egymást támogatva, ŐK, 
akik soha nem adják fel! Hisz, ahogy 
mondják: „aminek kezdete van, az 
egyszer véget is fog érni!” 

Szabóné Kun Éva 
telephely-vezető 

Segítség a 70 éven felülieknek 
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2020. május 

Ne feledd:még a legnagyobb káosz közepén is  
történhetnek jó dolgok 

Vajon ki tudná azt megmondani eb-
ben a helyzetben, mi a jó megoldás? 
A koronavírus járvány miatt a magukat 
nehezen ellátó, főként idős és fogyaté-
kossággal élő embereket országszerte 
önkéntesek segítik, többnyire az ön-
kormányzatok szervezésében. Jelenleg 
Jászladányon 2020. május 8-án pénte-
ken közel 38 fő időskorú lakosnak 
szerzik be napi rendszerességgel az 
élelmiszert, a gyógyszert és intézik 
teljeskörűen az életüket az 
Ozoróczky Mária Szociális Központ 
munkatársai. Helyi szinten a segít-
ségre szorulók a Polgármesteri Hi-
vatalban a korlátozott hivatali idő-
szakban igényelhetik az ellátást. Az 
önkormányzat telefonszámán is 
kérhető segítség a bevásárláshoz, a 
gyógyszer és egyéb ellátáshoz, és a 
kérelmeket a kihelyezett ládákba gyűj-
tik. Az önkormányzat a feladatellátás 
megszervezésre az Ozoróczky Mária 
Szociális Központ intézményvezetőjét, 
Müllerné Braun Erikát, és ezen belül a 
házi gondozó szolgálat vezetőjét, 
Tolvajné Tolvaj Juditot kérte fel. „Az 
elmúlt években Jászladány Nagyközsé-
gi Önkormányzat nagy hangsúlyt fek-
tetett a személyes gondoskodást nyúj-
tó, szociális alap és szakosított, vala-
mint a gyermekvédelmi alapellátások 
megszervezésére és működtetésére. A 
személyes gondoskodás körébe tarto-
zó alapellátásokat az önkormányzat 
biztosítja a településen, valamint az 
idősek otthona működtetésével alap-
feladaton túli ellátást is bizto-
sít.”(jaszladany.hu) Vajon ki tudná azt 
megmondani ebben a helyzetben, mi 
a jó megoldás? Meddig fog ez tartani? 
Rengeteg a változás, a találgatás, a 
fikció, a félelem, amely talán most ter-
mészetes. A szabályok betartása fon-
tos lenne számunkra, de akad, aki nem 
teszi ezt. A koronavírussal kapcsolat-
ban ömlik az információ a médián: a 
rádión, a tévén, az interneten keresz-
tül. Sokan sokfélék vagyunk, más-más 
nézőponttal. Mégis azt vallom, nem 
kell magunkévá tenni mindenki véle-
ményét. Meg kell próbálnunk higgad-
tan állni ehhez a problémához, és gon-
dolkodni, hogyan segítsük magunkat 

és egymást ebben a helyzetben. Sze-
mélyesen szerettem volna néhány 
gondolatot megosztani Önökkel, mi-
lyen is belülről az én önkéntes vállalá-
som. Ismerjék meg, hogyan dolgoznak 
a házi gondozás és segítségnyújtás 
keretén belül, s kívül azok az emberek, 
akiknek való és benső tulajdonságuk 
az, hogy szívvel-lélekkel dolgoznak. 
Dolgoznak értünk, mellettünk, még ha 

nem is veszünk tudomást erről a hét-
köznapokban. Ez pedig túlmutat min-
den hivatalos iratban foglalt feladat-
körön. A munkakezdést mindig kötele-
zően megelőzi a módszeres adatfelvi-
tel, a napi jelentések elkészülte, még 
hétvégén és ünnepnap is a központi 
szervek felé. Enélkül nem tudnak költ-
séget tervezni, továbblépni, szervezni. 
A mindennapokban 10-11 asszony, 
édesanya elképesztő rutinnal odafi-
gyeléssel „rohan” házról-házra, bolt-
tól-boltig, kaputól-kapuig, hogy a be-
osztásuktól függően a házi gondozás-
ban lévő idősekről naprakészen gon-
doskodjanak, bevásároljanak, gyógy-
szert írassanak, váltsanak ki, etesse-
nek, pelenkázzanak. A legmegrázóbb, 
amikor súlyos betegséggel küszködő 
időseket segítenek, gondoznak, vagy 
halálesettel szembesülnek. Felsorol-
tam a tevőleges dolgokat, de megem-
líteném azt is, hogy mennyire lényeges 
a lelki-segítségnyújtás, hiszen a család-
tagok messze vannak, dolgoznak, jelen 
esetben nem utazhatnak a szeretteik-
hez. Ezekre a beszélgetésekre sokszor 
a gondozónak is szüksége van, hisz ők 
is átélik a gondozott idős ember prob-
lémáját. A napi áldozatos feladatok 
egészülnek ki a mostani történésekkel. 
Most fokozottabban kell ügyelniük a 
steril, tiszta környezetre, ételhordó 
edényekre, hiszen a beteg és szépkorú 

embertársaink a legveszélyeztetetteb-
bek a COVID-19 vírussal szemben. So-
kan vannak, akik még mindig nem ve-
szik komolyan azokat az intézkedése-
ket, amelyek napvilágot látnak, nyil-
vánvaló vannak és lesznek ellentmon-
dások, előítéletek. A gazdaság lelas-
sult, munkahelyek, vállalkozások szűn-
nek, szűntek meg, elindul a spekulá-
ció, a hírek innen-onnan, miként le-

hetne orvosolni a gondokat. Azon 
gondolkodom, mit tehetünk én és 
mi, akik még dolgozunk?! Akik a 
boltokban, postákon, különféle 
szociális intézményekben, egész-
ségügyi, ellátási, oktatási, közleke-
dési és a közszférában tevékeny-
kednek. Csak annyit tehetünk, 
hogy tesszük a dolgunkat, próbá-
lunk toleránsak maradni, vigyáz-

zunk magunkra, a szeretteinkre, a gye-
rekeinkre! Szedjünk, adjunk D és C 
vitamint! Gyakoroljuk magunk és em-
bertársaink felé, hogy nem kiabálunk, 
nem türelmetlenkedünk, nem tapos-
suk egymást a boltban, nem csapkod-
juk rá másra az ajtót. Már ez is valami 
lenne. Ha mást nem tehetünk, egy 
bevásárlással, egy jó szóval, egy darab 
kaláccsal vagy egy integetéssel a kapu-
ban. Barátom! Anyuka, apuka, Jani 
bácsi, Mari néni…. Jól vagyunk? Szük-
ségetek, szüksége van-e valamire? Azt 
hiszem, jó csapatban vagyok, látom, 
hogy a pörgés mellett óriási akarattal, 
szeretettel végzik a munkájukat a szo-
ciális otthon dolgozói. Reggeltől késő 
délutánig szinte megállás nélkül megy 
az információ kinek, mit, hová, merre, 
mennyit, mikor … csörög a telefon, 
olykor újratervezés, olykor rossz hír, 
és újratervezés … és reggel, délben, 
délután: na üljünk le! Körben már a 
teli bevásárló szatyrok, kinek, mi hi-
ányzik, mikor, merre, milyen, milyet, 
hány kilót? Ki merre megy? Kihez? 
Beírtad- e az időt? A kihordott étele-
sektől lépni nem lehet, közben zubog 
a fertőtlenítős víz, megy a mosogatás 
ezerrel, nem ragozom tovább. Szüksé-
günk van egymás megbecsülésére, de 
ez nem a nagy szavakon múlik. Herdics 
György idézetével külön is szeretném 
megköszönni Müllerné Braun Eriká-

Önkéntesek szemével 



A járványügyi helyzet mindenki részé-
ről áldozatokat követelt, tanuló, szülő 
és pedagógus részéről egyaránt. A 
gyors összefogás következtében új 
oktatási stratégiát alakítottunk, de a 
tanodai munka fő pillérei az egészsé-
ges testi, lelki és szellemi élet megőr-
zésén és fejlesztésén nyugszanak to-
vábbra is. A kiegyensúlyozott, társa-
dalmi értéket teremtő egyének meg-
teremtése és mentorálása a cél. Mun-
kánk során, a csapathoz való tartozás 
pozitív tulajdonságait kiaknázva jutunk 
el a közös célig. A megváltozott életrit-
mus, szabályok újabb megoldásokra 
sarkalltak minket. A tanulók életútjá-

nak kísérése azonban továbbra is fő 
célként jelenik meg a mentori munká-
ban. A személyes találkozások hiányát, 

online segítség-
adással próbál-
juk helyettesí-
teni. Az iskolai 
követelmények-
re épülő fejlesz-
tés és a folya-
matos kontroll, 
egy továbbra is 
e l lenőrizhető 
fo lyamatként 
jelenik meg a 
mindennapok-

ban. A rendszeres visszacsatolás, rész-
célok kitűzése fenntartja a motivációt 
ebben az időszakban is. A napi online 
kapcsolat lehetőséget nyújt a kommu-
nikációs készségek szélesebb körű fej-
lesztésére, a személyre szabott felada-
tok pedig továbbra is ébren tartják az 
asszertivitást, és javítják a tanulók 
problémamegoldó képességét. Ki-
emelt figyelmet fordítunk még ezek 
mellett a szociokulturális elemekre, az 
önálló tanulásra, és a megfelelő tanu-
lási környezet kialakítására. Az új mód-
szerek alkalmazása mindenkit válto-
zásra és kreativitásra ösztönzött, de a 

szülők aktív és támogató munkája ré-
vén, együtt haladunk a megkezdett 
úton a nehézségek ellenére is. Vala-
mint, a fenntartónknak köszönhetően 
lehetőségünk volt a tanodás családo-
kat meglepni egy-egy kis csomaggal, 
melyben a tartós élelmiszer, nyalánk-
ság mellett, a tanuláshoz szükséges 
tanszereket is próbáltuk pótolni, hogy 

megkönnyítsük a nehéz mindennapjai-
kat. És bár csak a kapuig mentünk, 
nagyon jó volt látni a gyerekek csillogó 
szemeit. Reméljük, hogy hamarosan 
nem csak telefonon, és internet segít-
ségével tartjuk a kapcsolatot velük, 
hanem személyesen, a megszokott 
módon! Kitartást kívánunk minden 
Tanodás Gyermeknek és Szüleiknek! 

Rigó Péterné Katona Renáta 
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nak, Tolvajné Tolvaj Juditnak, Kalmár 
Krisztinának, Nyolczasné Tolvaj Iloná-
nak, és a lányoknak, hogy veletek le-
hetek, lehettem. „Tovább kell men-
nünk az úton... akkor is, ha fáradtak 
vagyunk, akkor is, ha kedvetlenül ke-
lünk fel már reggel, akkor is, ha legszí-

vesebben kifutnánk ebből a világból, 
mert úgy érezzük, elegünk van min-
denből. Ha torkig vagyunk azzal, hogy 
mindig mindenért meg kell küzdenünk, 
ha nemes szándékaink fordítva sülnek 
el... mennünk kell, mert nem tehetünk 
mást. Mert úton vagyunk. Mert tud-

juk, csak az a megoldás, hogy hala-
dunk. Még pillanatnyi reményvesztett-
ségünkben is tudjuk, vándorlásunknak 
van értelme és célja.” Kívánok további 
jó egészséget, kitartást a szociális ott-
honaink dolgozóinak!  

Zanáné Krizsán Éva 

Önkéntesek szemével 

Tanodai segítségnyújtás 
A kialakult veszélyhelyzet megnehezí-
tette a jászladányi „Gyöngyszemek” 
Tanoda mindennapjait is. Március 16-
tól a tanodás tanulóknak folyamatos 
biztosítjuk a tanodán kívüli, digitális 
megsegítést. A már működő Facebook 
csoportunkban napi szinten osztunk 
meg az egyes tanulók fejlesztési szük-
ségleteinek és délután leköthető sza-

badidő-kapacitásuknak megfelelő 
programokat, tevékenységeket. A ta-
nulók több esetben megkeresik a 
mentorokat egy-egy digitális tananyag 
értelmezésével, megoldásával kapcso-
latosan. A fenntartó 2020. április 21-
én, 22-én a pedagógusokat a tanodá-
sok személyes megkeresésre kérte fel. 
Ezeken a napokon minden tanodás 

tanulónak maszkot osztottunk, vala-
mint ezeken a napokon az uzsonnás 
csomagot is mi biztosítottuk a gyerme-
kek számára. A tanulók és hozzátarto-
zóik védelmének érdekében a tanodán 
kívüli foglalkozások visszavonásig  
vannak érvényben. 

Seresné Lados Éva  
szakmai vezető 

Értékmentő Tanoda 



Mikor legelőször hallottunk a korona-
vírusról, akkor azt hittük, hogy nincs 
mitől félnünk és nem igazán foglal-
koztunk vele, mert azt hittük, hogy 
nem annyira veszélyes, mint ahogy 
azt állítják. De 2020. március 13-án, 
egy pénteki napon teljesen megválto-
zott az életünk. A vírus 
sajnos hazánkban is 
eléggé elterjedt, így 
most csak úgy tudunk 
védekezni, ha otthon 
maradunk. De mi lesz a 
gyerekekkel? Mi lesz a 
tanulással? Nem fognak 
otthon ülni és azt mon-
dani, hogy „Hurrá! Ha-
marabb eljött a nyári 
szünet!”, mert pont 
ezért van a távoktatás. A távoktatás 
nem más, mint az oktatás egy olyan 
formája, ahol a tanár és a diák nem 
egy helyen vannak. A hallgató a képzé-
si idő nagyobbik részében egyedül, 
önállóan tanul, kisebb részében pedig 
konzultációkon vesz rész. Az otthoni 

tanuláshoz a tananyagot az intézmény 
bocsátja a hallgató rendelkezésére, a 
konzultációkon – amelyekhez a kap-
csolattartás bármely formái használ-
hatók: internet, telefon, stb. – a tanuló 
az önállóan szerzett ismereteit mélyíti. 
Őszintén elmondom, hogy én az elején 

n e m 
i g a z á n 
v e t t e m 
k o m o -
lyan ezt 
a helyze-
tet, mert 
azt hit-
t e m , 
h o g y 
h a m a -
r a b b 

vissza fog állni a rend, de tévedtem. Az 
elején teljesen szokatlan volt, plusz-
ban még azért is, mert én még csak 
most kerültem be a Varga Katalin Gim-
náziumba és épp, hogy kezdtem meg-
ismerni és hozzászokni új iskolámhoz, 
a karantén máris elrontotta az eddigi 

álláspontomat. Megkérdeztem pár 
osztálytársamat is, hogy hogyan élik 
meg ezt a távoktatást és például vala-
melyikük így nyilatkozott: „Nekem 
nem tetszik ez a megoldás. Sokkal ne-
hezebb itthon, egyedül tanulni. A kol-
légiumban/iskolában tudnak a taná-
rok, az osztálytársak és a nevelők segí-
teni.” Egy másik osztálytársamnak egy 
kicsit eltérőbb volt a véleménye: 
„Szerintem sokkal jobb, mert itthon 
tudok lenni és így sokkal jobban tudok 
tanulni. Így otthon is tudok segíteni a 
szüleimnek.” De a tanároknak sem a 
legfényesebb a helyzetük. Aki diák 
vagy esetleg tanár, csak az tudja, hogy 
nem vagyunk a legkönnyebb helyzet-
ben. Sajnos fáradtabbak is vagyunk, 
mint általában a nehézségek miatt is. 
Milyen ironikus, hogy eddig mindenki 
azzal viccelődött, hogy „Bárcsak bezár-
na az iskola!” vagy „De jó lenne, ha 
nem mennénk iskolába!” De most, 
hogy ez meg is valósult és megtapasz-
talták milyen érzés is, mindenki vissza-
vágyik az iskolába.   Eiben Bonita 

Március 16 óta tudjuk, hogy egyálta-
lán nem mindegy. Az iskolaotthon így 
egybeírva azt jelenti, hogy kisiskolás 
gyermekeink – nálunk 1. és 4. osztá-
lyosak – egész napjukat az iskolában 
töltik tanórákkal, szünetekkel, sport-
tal, kézműveskedéssel, evés - ivással, 
tanárokkal, barátokkal. De mindegy, 
hogy a jelen helyzetben iskolaotthon-
nak, napközinek, tanulószobának vagy 
egyéb másnak nevezzük az iskolai lé-
tet. A lényeg, hogy közel 2 hónapja 
egyik sincs. Az életünk teljesen átala-
kult, házi karanténban vagyunk, a gye-
rekek nem látogathatják a sulit a koro-
navírus járvány megelőzése érdeké-
ben. Helyette digitális oktatás került 
bevezetésre, a pedagógusok digitáli-
san tanítanak, a diákok ugyanígy ta-
nulnak, csak mindenki otthonról kény-
telen ezt tenni. Gyermekeimnél az 
első öröm nem tartott sokáig. Meg 
kellett szokniuk és megérteni, hogy 
nem szünidő tört ki, hanem igenis 
mindennap leckét kell írni egy teljesen 
új rendszerben, számítógépen, 
tableten vagy éppen telefonon keresz-

tül, kinek mi áll rendelkezésére. Aki-
nek ezek közül semelyik sincs, papír 
alapon kapja a leckét. Anyaként azt 
gondoltam, napirendet írok, itthoni 
órarendet, megszervezve és megköny-
nyítve így az itthoni életet. A tervezet 
a második napon megbukott. Beállt 
ugyan egy rendszer, ezt próbáljuk tar-
tani a hétköznapokon. Reggel, mintha 
iskolába indulnának a fiúk, ugyanúgy 
elkészülünk, bár ez általában nem si-
kerül reggel nyolcra. De semmi baj, 
végül is nem késhetnek el. A digitális 
eszközök feltöltve, facebook, 
messenger, classroom, Kréta – kinek 
melyik felület – készenlétben. Mire 
leülnek a géphez, a lecke már bőven 
ott van az üzenetek, emailek között. 
Matek, magyar, írás, olvasás, angol, 
környezet… Az órarend szerint kapják 
a gyerekek naponta a leckét. A tan-
könyvek, füzetek, íróeszközök beborít-
ják a szobát, mintha tényleg egy tante-
remben lennénk. Videókat kell nézni, 
feladatokat megoldani, házit befotóz-
ni, feltölteni és elküldeni. Mivel még 
viszonylag kicsik a gyerekeim, alsósak, 

kell nekik az állandó felügyelet, segít-
ség. Egyedül ezt nem lennének képe-
sek kivitelezni. Minden héten van kéz-
műves feladat is, rajz, barkácsolnivaló 
és persze tornázni is kell. Versmondás, 
felelés is van videóhíváson keresztül, 
sőt már dolgozatot is írt a nagyobbik 
fiam különböző weboldalakon keresz-
tül, ahová először regisztrálni kellett. 
Azt kell mondjam, nem egyszerű a 
helyzet. Pedig szerencsésnek mondha-
tom magam, mivel itthon vagyok gye-
den a legkisebbel. Nem irigylem a dol-
gozó szülőket, akiknek munka után 
kell még elővenni a tanulnivalót a gye-
rekkel vagy esetleg gyerekekkel. De a 
tanító nénik rugalmasak, segítőkészek. 
Ha elakadunk, mindig van segítség, 
csak jelezni kell. Hát ez van most. 
Megszoktuk a rendszert, átálltunk. 
Próbáljuk a helyzetből kihozni a leg-
jobbat. A gyerekek is elfogadták, nem 
tudnak mást tenni, de azért a közössé-
get nem pótolja semmi. Még az is le-
het, hogy idén várni fogják a szeptem-
beri becsengetést sok másik diákkal 
együtt…          dsm - 

 

2020. május 10 
Iskolaotthon helyett iskola itthon… 

Így látják a szülők és a diákok 

Távoktatás 
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Online verselők 
Településünk életéből 

Iskolánk 3. osztályos tanulói részt vet-
tek a Csorba Győző Könyvtár Körbiro-
dalom Gyermekkönyvtára által meg-
hirdetett online versmondó verse-
nyen. A felhívásra általános iskolás 
gyermekek nevezhettek szabadon vá-
lasztott, életkoruknak megfelelő vers-
sel. A nevezés a versprodukció video-
felvételének elküldésével volt lehetsé-

ges. 119 alsós gyermek mérettette 
meg magát ebben a küzdelemben. A 
lelkes produkciókat háromtagú szak-
mai zsűri értékelte, akik a Magyar 
Versmondók Egyesületének útmutatá-
sai alapján pontozták az előadásokat. 
Már izgatottan vártuk az eredményhir-
detést és nagy meglepetésünkre neve-
zett tanulóink nagyon szép helyezést 

értek el. Csordás Zsófia Edit bronz mi-
nősítéssel, Domján Róbert Dominik, 
Pálszabó Csenge és Serfőző Sebestyén 
ezüst minősítéssel zárták a versenyt. 
Gratulálunk nekik és kedves szüleiknek 
is! Büszkék vagyunk Rátok! 

Donkó-Kállay Anita 

Újra vannak hattyúink... 
Mint már néhány éve, idén kezd meg-
szokott látvánnyá válni a hattyúpár a 
két vályogvető gödör (a Szellő és a 
Bajcsy) vizén. Tavaly és tavalyelőtt is 

költöttek már Jászladányon. Velük 
együtt látni sok szárcsát is, bár a 
„fekete törpék” tisztes távolságban 
tartózkodnak a „fehér óriásoktól”. A 
hattyú mindig is az erő és a szépség 
jelképe volt. Sok szép tulajdonsággal 
ruházza fel képzeletünk, de milyen 
madár is ő? Először is a nálunk látható 
szárnyasok a bütykös hattyúk. Nevü-

ket a csőrük feletti fekete bütyökről 
kapták. Országszerte elterjedt madár, 
elsősorban az állóvizeket kedveli. Fész-
két (amely akár 1,5-2 méter átmérőjű 
is lehet) a nádasok, sásosok szélében 

készíti, közel a nyílt vízhez. Kimondot-
tan vízimadár. Amilyen kecsesen úszik, 
annyira esetlenül mozog a szárazföl-
dön. A sekély vizekben csak lenyújtja 
nyakát, a mélyebbekben azonban 
„tótágast áll”, hogy a felszín alól kiha-
lássza élelmét: csigát, kagylót, hajtáso-
kat, magvakat, növényi részeket, rova-
rokat. A hattyúk egy életre választanak 
párt. 5-8 tojást raknak, a költés után a 
család sokáig együtt marad. Gondos 
szülők. Költési időszakban agresszíven 

viselkednek, nem csak a többi madár-
ral, de nagyobb állatokkal (pl. kutyá-
val), vagy akár az emberrel szemben is 
védelmezik territóriumukat. Ezért pél-
dául a Tisza-tavon nem kedvelik, mert 
a többi ritka madarat, vagy védett ma-
darat is elzaklatja, elüldözi. A fiatalok 
eleinte sötét színűek, barnás-szürke a 
tollazatuk. Csak később, vedlés után 
váltanak fehér ruhára.  
Jól repülnek. Erőteljes és egyenes röp-
tét a szárnyak hangos zümmögő, lük-
tető hangja kíséri.  
Szárcsák, akik mindig is jelen voltak…
Nagyon gyakori, közepes réce nagysá-

gú madarunk. A hattyúval ellentétes a 
színe: a tolla a fekete, a csőre és a 
homloka fehér. Gyakori fészkelő ha-
zánk minden állóvizén, aminek a szélé-

ben nádas található. Áprilisban, testé-
hez képest aránytalanul nagy fészket 
épít, a hattyúhoz hasonlóan a nádas 
szélében. 7-9 fiókát nevel. Ők is fé-
szekhagyók néhány napos koruktól. 
Étrendjükön mindaz megtalálható, 
ami a hattyúkén. Viszont ők képesek 
akár több méter mélyre is lebukni. 
Eredetileg vonuló madarak. A telet 

Dél-Európában töltik. Az utóbbi évek 
enyhe telein azonban sok itt telelőt 
megfigyeltek. Nálunk, Jászladány kül- 
és belterületén, minden gödrön  
megtalálhatók.        Szikszai János 

 

 

Tisztelt Jászladányiak! 
Önkormányzatunk igény esetén minden helyi lakosnak tud biztosítani személyenként ingyenesen 1 db mosható száj-
maszkot, melyet minden igénylőnek házhoz szállítunk. Az igényléseket a 06-57/817-961 telefonszámon (hétfőtől - 
csütörtökig 8-12 és 13-15 óra között, pénteken 8-12 óra között), vagy a maszkigenyles@gmail.com email címen lehet 
megtenni családonként az igénylő személyek adatai megadásával (név, születési idő, lakcím, illetve tartózkodási cím). 
A mosható maszkok készítése és leszállítása folyamatosan fog történni.  
 

Vigyázzunk egymásra! 

Fotó: Völgyi Sándor (2017.) 



 

2020. május 12 Egyházközösségünk életéből 
A legszebb hónap 

Sárdy János közkedvelt színész-
filmszínész, gyönyörű hangú énekes 
volt. Idősebbek még emlékeznek rá. 
Dalai népszerű slágerek lettek. Egyik 
ilyen slágerré avanzsált dal: „Május 
van és májusban mindenki nagyon 
szerelmes. Nyílnak a pünkösdi rózsák 
és megkönnyezünk egy kis nótát. Má-
jus van és májusban úgy kell egy kis 
boldogság.” Május: a legszebb hónap. 
A legtisztább, a legszebb asszonynak 
van szentelve. Isten Anyjának, a Bol-
dogságos Szűz Máriának. Idősebbek 
szép emlékei: a Májusi Litániák. Felejt-
hetetlen kép: a koraesti kivilágított 
templom. Akkoriban megszokott volt 
az idősebbekkel-fiatalokkal teli Isten 
Háza. És zengett-zúgott a gyönyörű 
szentének: „Néked ajánljuk Szűz-
anyánk a legszebb hónap alkonyát. 
Ezer nép híven zengi ma: Ó üdvözlégy 
Mária!” És valóban „ezer néppel” volt 
teli a templom. Nemcsak idősebbek, 
akkoriban a fiatalok is buzgó örömmel 
jöttek a Májusi Litániákra. A Litánia 
után az idősebbek hazamentek. A fia-
talok, főleg a gimnazisták, még marad-
tak. Sétáltak, andalogtak, randevúztak 
a virágillatú májusi estében. Akkor 
meg nem volt televízió. De volt ro-
mantika, diákszerelem! És voltak éne-
kelhető slágerek, dalok: „Feketehajú 
kis gimnazista voltál, ott mentél el a 
házunk előtt az úton. De sokszor néz-
telek figyeltem léptedet, amíg az első 
bálon én megismertelek. Most mellet-
tem ülsz. Sok év telt el azóta, s jöttél 
velem sok gondon és viharon át. Ha-
jadból néha már pár ezüst szál villan 
el. Kell már egy kis pihenő ebéd után. 
Drágám, ne félj ez nem jelent semmit 
Szívem, amíg csak élsz a régi kisdiák 
maradsz nekem.” És csakugyan a diák-
szerelemből sok boldog házasság vi-
rágzott ki. Persze, voltak és lesznek is 
mindig, akik túlzott ésszerűséggel 

igyekeznek mindent meglátni és ma-
gyarázni. Ezek szerint tavasszal műkö-
désbe lépnek az úgynevezett aminosa-
vak, tavaszi hormonok. Ez lenne a ma-
gyarázata a tavaszi érzelmeknek. Ám 
a Teremtő jóságát 
ezzel nem tudják ki-
kapcsolni. Hiszen 
már a teremtéskor 
maga az Úr mondja: 
„Sokasodjatok és 
szaporodjatok és 
töltsétek be a Föl-
det!” Májusi esküvők 
is voltak. Az ősziek 
persze gyakrabban: 
„Szüret után lesz az 
esküvő” - húzta a 
cigány és énekelték a lagzisok. A pol-
gári kötés után egyesek kurjongattak: 
„hát megvolt az úntomiglan-
úntáiglan”, majd a templomi esküvőre 
került sor. Többször is megkerülték az 
Isten Házát. A násznagy „vezényelte” 
és irányította a násznépet. A cigány 
sem sajnálta a vonót. A Templomból 
kilépve a férfiak hangosan kiáltozták: 
„Na most megvolt az igazi: a holto-
miglan-holtáiglan!” Templomi eskü-
vők előtt előírás volt az úgynevezett 
jegyesoktatás. Első kérdésem volt: 
miért akarnak templomi esküvőt? 
„Mert az olyan szép” - válaszolták. 
Persze, ez nem kielégítő indoklás. Be-
vallom, hogy első alkalommal próbál-
tam őket lebeszélni az esküvőről. A 
polgári kötést ajánlgattam. Ott semmi-
re sem esküsznek. Akármikor, hivata-
losan felbontható. A katolikus esküvő-
kön elhangzanak Jézus szavai: „Az Is-
ten a teremtés kezdetén férfit és nőt 
alkotott. Az ember azért elhagyja ap-
ját és anyját, a feleségével tart és ket-
ten egy test lesznek. Amit tehát Isten 
egybekötött, azt ember szét ne válasz-
sza!” - ez Jézus tanítása. (Mt.10.6-9.) A 

bibliai hatnapos teremtéstörténet le-
írása tökéletesen megegyezik a tudo-
mányos evolúció sorrendjével. Gene-
zis-az Ószövetség első sorai. Több író, 
költő ezt a témát költői formába öltöz-

teti. Egy hírneves lengyel író 
is hálás témának tartja a te-
remtést: „A zöldülő réteket 
tarka virágok hímezték ki. A 
légben pillangók, madárkák 
repkedtek. A vizekben halak 
úszkáltak. A Teremtő gyö-
nyörködött művében. De 
még nem teljes a Világ. És 
akkor megteremti az értel-
mes életet, az első embert: 
Ádámot. Van benne ész-erő-
okosság-értelem. De még 

nem teljes a Teremtés. És akkor az Úr 
meglát egy kristálytiszta tó tükrén rin-
gatózó szép tavirózsát s szól: „Amilyen 
szép vagy a virágok közt, legyen olyan 
szép az emberek között is”. És ott áll az 
első asszony: Éva. „Hová akarsz men-
ni?” - kérdi az Úr. Éva válaszol: „Vezess 
oda Ádámhoz.” De mikor belenéz a 
férfi szemébe, el akar futni. De az Úris-
ten ráparancsol: „Maradj csak ott! 
Mert Ádám az erő, okosság, logika. Te 
Éva pedig vagy a finomság, szépség, 
anyaság, és tökéletesen kiegészítitek 
egymást.” Joseph Haydn, a világ élvo-
nalbeli komponistája, karmestere a 
Teremtés szimfóniájának bemutatása 
végén először néma csend. A közön-
ség annyira hatása alá került a zene-
műnek. Aztán feldübörgött a szűnni 
nem akaró taps. Haydn könnyes szem-
mel állt a karmesteri pulpituson és 
fölfelé mutatott. Egyébként minden 
műve elé ezt írta:  
„S.D.H.G: EGYEDÜL ISTENÉ A  
DICSŐSÉG!” 

főtisztelendő Pataky Vidor 
Jászladány díszpolgára 

Kedves Testvérek! 
 

2020. május 18-tól hétfőtől kezdődően Főegyházmegyénk területén újra engedélyezett a nyilvános szentmisék és 
más liturgikus események megtartása, fokozottan betartva az egészségügyi óvintézkedések előírásait. Ügyelnünk 
kell a szertartások alatt a hívek közötti másfél méteres távolság megtartására, valamint a szájat és orrot eltakaró maszk 
vagy kendő használatára. A szenteltvíztartók továbbra is üresen maradnak, a szentáldozás kizárólag kézbe adással tör-
ténik. A szentmisék rendjéről a templomi hirdetőtáblán és a plébánia közösségi oldalán tájékozódhatnak a hívek.  
A szentgyónás elvégzésére a plébánián van lehetőség, amelyre időpontot egyeztetni a 36/30-373-55-89-es  
telefonszámon lehet.                             Péter atya 
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Bár a koronavírus-járvány miatt zárva 
tart könyvtárunk, nem feledkezünk 
meg olvasóinkról. Keddtől – péntekig 
9:00 és 11:00 óra között vállaljuk a 
könyvek cseréjét, előzetes bejelentke-
zés alapján, amelyet megtehetnek e-
mailben: jlkonyvtar@gmail.com címen 
vagy telefonon: a 06-57/817-986-os 
számon. Természetesen a megfelelő 
óvintézkedések betartása mellett. A 
kényszerű szünet alatt elvégeztük a 
2020-as év első félévére beütemezett 
selejtezés feladatait: összesen 
1018darab dokumentumot vontunk ki 

a forgalomból. Maga a selejtezés 

többlépcsős folyamat: mire elmond-
hatjuk, hogy a könyvek valóban kivo-
násra kerültek az állományból, addig 
számos aprólékos műveletet kell elvé-
geznünk. Figyelembe kell vennünk a 
könyvek szakmai, illetve tartalmi el-
avulását. A népszerű romantikus, il-
letve a fiatalok által kedvelt ifjúsági 
regények fűzött formában (nem ke-
mény borításban) jelennek meg és 
néhány olvasás után sajnos lapjaira 
esnek szét. Vannak fiatalok, akik di-
vattervezőnek készülnek és ötleteiket 
a könyvtári könyvek lapjain gyakorol-

ják. Vannak, akik matematikai felada-

tot oldanak meg ugyanígy. Vannak, 
akik véleményüket, kritikájukat fogal-
mazzák meg látványos módon. A leg-
rosszabb számunkra, amikor megcson-
kítják a dokumentumokat egy-egy il-
lusztrációért, vagy fontos információ-
ért. Ilyen esetekben is selejteznünk 
kell őket és előfordulhat, hogy nincs is 
lehetőségünk a pótlásukra. A könyve-
ket nem semmisítjük meg, lehetősé-

get biztosítunk az érdeklődőknek, 

hogy kedvükre válogassanak belőlük, 
hogy ezt milyen formában szeretnénk 
megtenni, arra nemsokára fény derül. 

Nagy Andrásné 

Élet és munka a Könyvtárban 

A divattervező 

A képzőművész 

A kritikus 

Május utolsó vasárnapja a gyerekeké. 
Ez alkalomból könyvtárunk munka-
társai szeretettel ajánlják a legújabb 

kedvenceket: Zog, a sárkány Julia 
Donaldson könyve a sárkányok iskolá-

jába kalauzolja el 
ifjú olvasóit. Itt 
tanul Zog, a lelkes 
kissárkány, aki-
nek leghőbb vá-
gya, hogy szorgal-
mával elnyerje az 
aranyérmet. Be-
tűvetés és szám-
tan helyett a sár-
kányok repülni és 
tüzet hányni ta-
nulnak. Rímekbe 
szedett, humoros kalandjaik és Axel 
Scheffler tréfás illusztrációi a kicsik 
mellett a szülőket is szórakoztatják. 
Kerekítő - Ölbeli játékok, mondókák 
Kisgyerekes szülők számára lehet hasz-

nos J. Kovács Judit 
Kerekítő sorozata: A 
népi mondókák, dalok 
mellett játékötleteket 
próbálhatunk ki a se-
gítségével. A régi ked-
vencek, mint a Hinta-
palinta vagy a Kere-
kecske, dombocska is 
megtalálhatók a 
könyvekben, csakúgy 
mint sok újdonság, 
amelyekkel feldob-

hatjuk a hétköznapokat. A kötetekhez 
mellékelt CD-n vagy a Kerekítő honlap-
ján is meghallgathatók a dalok és a 
mondókák. 

A könyvtár munkatársai 

Könyvajánló gyereknapra 

KEDVES OLVASÓK! 
 

A Nagyközségi Könyvtár játékra hívja Önöket! Kérjük írjanak legkedvesebb olvasmányélményeikről, amelyek egy-egy 
könyvtárunkból kikölcsönzött könyvhöz kapcsolódnak. Lehet az gyermekregény, ifjúsági kötet, vagy  
kötelezőolvasmány, de kíváncsiak vagyunk a horror, a sci-fi vagy a romantikus irodalmat kedvelők  

gondolataira is. Az így kapott könyvajánlókat a Ladányi Hírekben és a Nagyközségi József Attila  
Művelődési Ház és Könyvtár közösségi oldalán is elolvashatják majd. Írásaikat   

Írásaikat a jlkonyvtar@gmail.com e-mail címre a „Neked is ajánlom” jeligére várjuk. 
JÁTSZANAK VELÜNK! 

A Könyvtár életéből 



Apró 2020. május 14 

Tájékoztatás hulladékgyűjtésről! 
 

A Regio-Kom Nonprofit Kft. 2020. április 01. napjától  
folytatja a háztól történő sárga és zöld zsákos szelektív 
hulladékgyűjtést, mely a lakosoknak ingyenes.  
A házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés időpontjai: 
Sárga zsák: 
 május 11. (szombat)  május 25. (szombat) 
 június 08. (szombat)  június 22. (szombat) 
Zöld zsák: 
 május 18. (hétfő)   június 15. (hétfő) 

IMPRESSZUM 
 

Kiadja: Jászladány Nagyközségi Önkormányzat. Felelős kiadó: 
Jászladány Nagyközségi Önkormányzat. Szerkesztőbizottság: Földváriné 
Greiz Ágnes, Kovácsné Szabó Veronika, Kun Adrienn, Nagy Beáta, Polgár 
Kitti, Zanáné Krizsán Éva, Bíró Balázs, Szikszai János, Tóth-Mácsai Árpád, 

Vincze János Farkas. Nyomda: Berei és Társa Kft. Megjelenik: 400  
példányban. Elérhetőség: ladanyihirek@gmail.com Telefon:  

36/30-434-43-82 Hirdetésfelvétel: Nagyközségi József Attila Művelődési 
Ház 5055 Jászladány, Kossuth Lajos utca 110. ISSN-szám: 2063-4939.  

Lapzárta: 2020. május 29. Minden jog fenntartva.  

 

KÖZÉRDEKŰ TELEFONSZÁMOK 
 

ORVOSI RENDELŐK TELEFONSZÁMAI: 
I. KÖRZET                 30/160-56-02 
II. KÖRZET - Dr. BAKOS BEÁTA          57/ 453 - 551 
III. KÖRZET                30/160-56-11 
GYERMEKORVOS: Dr. TANÁCS ERZSÉBET           57/ 411 - 001 
FOGORVOSI RENDELŐ            30/599-51-99 
VÉDŐNÖI SZOLGÁLAT            30/561-79-46 
ORVOSI ÜGYELET              70/370-31-04 
POLGÁRŐRSÉG               30/199-95-07 
        vagy          30/207-01-60 
BERTALAN LÁSZLÓ POLGÁRŐR PARANCSNOK 
                    30/499-72-33 
MEZŐŐRÖK: 
 SZABÓ JÓZSEF               30/947-77-03 
 SZABÓ LÁSZLÓ               30/947-77-04 
RENDŐRSÉG:                57/ 454 - 003 
        vagy          30/207-01-59 
RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA          30/912-00-77 
TEMETKEZÉSI ÜGYELET            30/30-40-515 
        vagy          30/977-28-28 
JÁSZSÁGI SZENVEDÉLYBETEG-SEGÍTŐ SZOLGÁLAT: 
                    03/630-164-23-11 
VÍZMŰ ÜGYELET         70/935-64-13 
KÖZTERÜLET FELÜGYELŐK           30/526-52-67 
VASÚTÁLLOMÁS                 57/ 454 - 004 

MENTŐK: 104, TŰZOLTÓK: 105, RENDŐRSÉG: 107  
ÁLTALÁNOS SEGÉLYHÍVÓ: 112. 

 

FELHÍVÁS  
70. ÉLETÉVÉT BETÖLTÖTT LAKOSOK RÉSZÉRE! 

 
 

A kormány 46/2020. (III.16.) Korm. rendelete 
alapján kérjük, hogy a 70. életévét betöltött  
személyek a koronavírus miatt fennálló vész-
helyzet idején NE HAGYJÁK EL LAKÓHELYÜKET, 
tartózkodási helyüket. Amennyiben a 70.  
életévét betöltött személy vállalja az otthon  
tartózkodást és erről az önkormányzatot  
tájékoztatja, az ellátásáról való gondoskodás  
települési önkormányzat polgármesterének  
feladata. A szolgáltatás (pl. élelmiszer,  
gyógyszer, egyéb beszerzése) személyi és tárgyi  
feltételeinek megszervezéséről intézkedünk, így 
a jelzett személyeknek ez a lehetőség nyitva áll, 
ha kérik és más módon (hozzátartozók által) 
nem tudják megoldani.  
A részletekről az igénylők az alábbi elérhetősé-
gen kapnak tájékoztatást: +36-30/977-0806 

Bertalanné Drávucz Katalin  
polgármester 

ANYAKÖNYVI HÍREK 
 

Halálozások:  
 Jóni Ferenc           68 éves 
 Kovács Gábor          57 éves 
 Lázár Tiborné Zsemlye Mária     79 éves 
 Rácz Tibor           80 éves 
Nyugodjanak békében! 
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2020. május „Amikor én még kissrác voltam” 

A rejtvény megoldását kérjük az alábbi 
címre beküldeni: Nagyközségi József 
Attila Művelődési Ház és Könyvtár (5055 
Jászladány, Kossuth Lajos u. 110).  
Ápri l i s i  számunk szerencsés  
nyertese: Bagi Béla (Nagytemető. u.) 
olvasónk, aki a Ladányi Hírek féléves 
előfizetését nyerte. Az előfizetés  
2020. májustól 2020. októberig  
érvényes.  
 

Továbbra is buzdítjuk olvasóinkat a 
rejtvényfejtésre! 

A Nyertesnek gratulálunk!  

Rejtvény 

 

2020. május 

REJTVÉNY SZELVÉNY 

Május elseje a munka ünnepe, ame-
lyet mindenki pihenéssel tölthet. Ré-
gen munkahelyi kollektívák, iskolások, 
családok vonultak fel színesebbnél 
színesebb májusfával. Én magam a 
2336-os számú Zrínyi Mikós úttörőcsa-
pat tagjaként boldogan tettem mind-
ezt és hangosan énekeltem az „itt van 
május elseje, énekszó és tánc köszönt-
se.” A pályára kiérve elkezdődött az 
egész napos mulatság: volt műsor, 

főzés, virsli és természetesen sör is. 
Kicsit kutakodtunk emlékeink és a régi 
fotográfiák között és készítettünk egy 
múltidéző összeállítást, hogy a legif-
jabbak is láthassák milyen volt régen a 
május elseje. És tettük ezt azért is, 
mert olyan jó egy kicsit nosztalgiázni. 
Elrévedni ezeken a felvételeken, hogy 
kit ismerhetek az ott megjelenők kö-
zül, miközben felidéződnek az emlé-
kek. Tisztelt Olvasóink! Várjuk történe-

teiket „Ez történt május elsején, ami-
kor én még kissrác voltam” című játé-
kunkra. Küldjék el történeteiket a La-
dányi Hírek elérhetőségeire és a leg-
jobbakat lapunkban is megjelentetjük. 
Természetesen azok leveleit is várjuk, 
akik felismerik, kik is szerepelnek a 
fotókon. Őrizzük meg múltunk törté-
neteit és ne feledjük el azok szereplőit 
sem! Segítségüket köszönjük! 

 Szerkesztő 



 

2020. március 16 Településünk életéből 


